INDICAÇÃO Nº
1278
, DE 2005

WB

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado Veículo tipo Caminhão para o município de Igaratá.
JUSTIFICATIVA

                                              A referida solicitação se faz em caráter emergencial visando sanar a deficiência deste benefício, para o controle de Zoonose, mais precisamente um veículo para a captura de animais em abandono em todas as ruas da cidade, e que estão colocando a população em situação de risco, principalmente os cachorros doentes (raiva, etc).

                                              Isto posto, com os mais reconhecidos e antecipados agradecimentos, quero expressar minha consideração, com votos de bem estar pessoal.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 581307 280605 1942